sede sit, juramentum suis stipatum notis committibus licet, quo etiam religiose adhiberi. At vero, si hoc admittit licitum, ubi de temporalibus magni momenti agitur; qui negare potuit id licetum, ubi de spiritualibus momenti summi, de extirpanda videlicet radicibus heresi aliquia agitur? Atque ad extirpandam Jansenianam heresem nulla aprior via sicut via, vel iphi Christianissimo Gallarum Regi Ludovico Magno, uti refatur Clemens XI. in Bull. Vincen Domini Sec. quam editio Formulari, cui omnes Ecclesiastici tenebant subscriptere. Cur ergo arrodi Quesnellus Formulari hujas subscriptionem, cum non auctor facere arroderet secularium potestatum praxim, pro rebus temporalibus juratum fidem exigentium? Haud dubie Quesnellus plus timuit poenas facultatum Principum, quam spiritualem Vicarii Christi in terris: sique ostendit se, nequum participationem nova illius gratia, quam rancore depradicat; versatum suffe sub lege, sicut: *Judex: id est, suffe timoris mundani mispensum;*

IX. Dux praxim illum exigendi subscriptiones juratas debere potius dici renovaret quatuor novo introductam, quandoquidem antiquissima reperiantur hujusmodi subscriptionum exempla. Unum folium adducam ex Concilio Constantiensi, quod magna apud Quesnelliis, qui eo saepissime ut hafsa & clipeo uteretur, esse debet auctoritatis. In hoc ergo universali Concilio edita fuit Bulla a Martino V. qua omnibus Archiepiscopis, Episcopis &c. prescribitur, ut omnes infamatos aut suspectos de hereti Joannis Wicelli, & Hus per juramentum corporale prestum, tactics Sacrosanctis Evangelio, seu Sanctorum Reliquis, imaginis Crucifixi, secundum quorundam locorum observationem, iuxta infra scripta interrogatoria, ad quemlibet articulam convenientem, respondere competant. Porro inter articulos ordine undecimus hic est.

Item, specialiter litteratus interrogatur: *utrum credat sententiam sacri Constantiensi Concilii supra quadragesima quinque Joannis Wicelli, & Joannis Hus originta articulis, superius descripsit, latam, fore veram & catholicam: scilicet, quod supradicti 45. articuli Joannis Wicelli, & Joannis Hus integrata, non sunt catholicci, sed quidam ex eis sunt hereticci, quidam errori, illi temerari & seditionis, alii plenum aurum offensioi. Art. 12. Item, utrum credit & assertat, quod in multa causa sit licitum jurare. Art. 13. Item, utrum credit, quod ad mandatum iudicis juramentum de veritate dicenda, vel QUODLIBET ALIUD AD CAUSAM OPPORTUNAM, ETIAM PRO PURIFICATIONE INFAMIE faciendum, sit licitum.*

X. Plura similia longe etiam antiquiora exempla adducunt possent: sed quibus nec non sufficie sufficiunt nullae: dade ab illis referendis, in presentiarum supercedemus. Bonis catholicis sufficiet sciare, quod Clemens XI. in Bull. Vincen Domini Sabato, §. 11. dicit: *Memoratus Alexander predecessor, BRISCUUM ECCLESIAE MOREM SEQUITUR, etiam edidit formulam ab omnibus Ecclesiastici Ordinis, tam secularibus, quam regularibus personis subscribendam. Priscum hunc modum esse nota.*